envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A  DETENTORA DA ATA  se  compromete  a  fornecer  o(s)  item(ns)  registrados,  de 
acordo com os  preços  discriminados na planilha  abaixo,  perfazendo o  total  de  R$65.327,90 
(sessenta e cinco mil trezentos e vinte e sete reais e noventa centavos):

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND. QNTD.

VALOR 
UNITÁRIO

POR 
EXTENSO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL
POR 
EXTENSO

VALOR 
TOTAL

2 1

BATERIA DE 
DIÓXIDO DE 

LÍTIO 
MANGANÊS 

PHOTO FLASH 
123CR CR17345 

DE CURSO 
NORMAL,

[...]

quinhento

s e 
sessenta 

e dois 
reais e 

quarenta 
centavos

R$ 
1.562,40

10 1

CAIXA 
ARQUIVO 
MORTO. EM 
POLIONDA 
DIMENSÕES 
250X130X350M
M, COR AZUL.

ALAPLAS
T

CX ARQ 
MORTO AZUL

UND 900

três reais e 
setenta e 
sete 
centavos

R$ 3,77

três mil, 
trezentos 
e noventa 

e três 
reais

R$ 
3.393,00

12 1

CANETA 
ESFEROGRÁFI
CA, MATERIAL 

PLÁSTICO 
RECICLADO, 
QUANTIDADE 
CARGAS 1 UN, 

MATERIAL 
PONTA AÇO 
INOXIDÁVEL 

COM ESFERA 
DE 

TUNGSTÊNIO, 
TIPO ESCRITA 
MÉDIA, COR 
TINTA AZUL, 

CARACTERÍSTI
CAS 

ADICIONAIS 
1,0MM; TINTA 
ÓLEO; GRIP

[...]

nove reais 
e vinte 
centavos

R$ 
339,20

16 1

PAPEL 
CARTOLINA 
MATERIAL: 
CELULOSE 
VEGETAL 
GRAMATURA: 
240 G/M2 COR: 
BRANCA 
COMPRIMENTO
: 660 MM 
LARGURA: 500 
MM

BIGNARD
E

CARTOLINA 
BRANCA

FL 200

oitenta e 
dois 
centavos de 
real

R$ 0,82

cento e 
sessenta 
e quatro 
reais

R$ 
164,00

17 1

CARTOLINA 
GUACHE, 
VÁRIAS 
CORES.

BIGNARD
E

CARTOLINA 
VARIADA

FL 200
um real e 

cinco
centavos

R$ 1,05
duzentos 

e dez
reais

R$ 
210,00

19 1

CLIPE, 
TRATAMENTO 
SUPERFICIAL 
NIQUELADO, 
APLICAÇÃO 

FIXAR PAPÉIS 
E SIMILARES, 
TAMANHO 4/0,

[...]

um real e 
sessenta e 
oito 
centavos

R$ 1,68
oitenta e 
quatro 
reais

R$ 
84,00

35 1

FOLHA 
ISOPOR, 
COMPRIMENTO 
100 CM, 
LARGURA 50 
CM, 
ESPESSURA 3 
CM

FRICALO
R

ISOPOR 
100X50X3CM

UND 50

seis reais e 
quarenta
e quatro 
centavos

R$ 6,44
trezentos 
e vinte e
dois reais

R$ 
322,00

38 1

GRAMPO 
TRILHO 

ENCADERNAD
OR, 

MATERIAL:AÇO 
NIQUELADO, 

COMPRIMENTO
:80 MM, TIPO: 

LINGUETA, 
APLICAÇÃO: 

PASTA 
CARTOLINA, 

CAIXA COM 50 
UNIDADES.

LYKE
GRAMPO 

TRILHO 50UN
CX 30

sete reais e 
quarenta e 
três 
centavos

R$ 7,43

duzentos